3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
от    31.01.2023                                                                                           №20
О внесении изменений в приказ
финансового управления
  от 28.12.2020 №102

         В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. В приказ финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.12.2020 №102 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле приказа слова «от 6 июня 2019 г. №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре, принципах назначения»» заменить словами «от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре, принципах назначения»»

1.2. В приложении №1 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:

1.2.1.После строк:
«23 0 02 00000 Основное мероприятие «Содействие этнокультурному многообразию народов России»»
дополнить разделом 23 следующего содержания:
«24.Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья населения Юрьев-Польского района на 2022-2024 года»
Целевые статьи муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Юрьев-Польского района на 2022-2024 года» включают:

24 0 00 00000 Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья населения Юрьев-Польского района на 2022-2024 года»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район на реализацию муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Юрьев-Польского района на 2022-2024 года», разработанной в соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.10.2016 №1246, осуществляемые по следующему основному мероприятию:

24 0 01 00000 Основное мероприятие «Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое питание, защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя. Развитие инфраструктуры общественного здоровья»».
1.2.2. Разделы 23,24,25,26 считать соответственно разделами 24, 25,26,27.
1.3. В приложении №2 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета после строки «20590 Модернизация систем водоотведения»
дополнить строками следующего содержания:
«20591 Организация и проведение в образовательных организациях района спортивных мероприятий;
20592 Ремонт автомобильной дороги «дорога по с.Шихобалово №9 (от д.№114 до д.№120 Юрьев-Польского района Владимирской области»».
          1.4. Раздел 1 приложения №5 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета изложить в следующей редакции:
«1. Расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на реализацию муниципальных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов федеральных проектов в составе национального проекта «Образование», отражаются по следующим кодам целевых статей расходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район:

	1.1. Федеральный проект «Современная школа»

	07 0 E1 51720

 1.2
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
Федеральный проект «Успех каждого ребёнка»

07 0 E2 50980   Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
            1.3. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда»

07 0 E4 52130     Обновление материально-технической базы образовательных        организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся».
          1.5. В приложении №6 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:

1.5.1. Строки:
	«07 0 Е1 51690
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	07 0 Е2 50970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой  и спортом»

	07 0 Е4 52100
	Обеспечение образовательных организаций

 материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды»

        изложить в следующей редакции:

	«07 0 Е1 51720
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

	07 0 Е2 50980
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	07 0 Е4 52130
	Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся»

             1.5.2. После строки:
	«22 0 01 00000
	Основное мероприятие «Реконструкция, ремонт и строительство объектов коммунальной инфраструктуры»

                     дополнить строкой следующего содержания:
	«22 0 01 40222
	Строительство блочно-модульной газовой котельной в с.Небылое»

             1.5.3. После строки:
	23 0 02 20581
	Цикл мероприятий, посвященных Масленице»

                     дополнить строками следующего содержания:

	«24 0 00 00000
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья населения Юрьев-Польского района на 2022-2024 года»

	24 0 01 00000
	Основное мероприятие «Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое питание, защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя. Развитие инфраструктуры общественного здоровья»

	24 0 01 20591
	Организация и проведение в образовательных организациях района спортивных мероприятий»

             1.5.4. После строки:
	«99 9 00 20589
	«Реализация комплекса мер по оказанию поддержки детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, инновационного социального проекта муниципального образования Юрьев-Польский район «Я - патриот и гражданин»

     дополнить строкой следующего содержания:

	«99 9 00 20592
	Ремонт автомобильной дороги «дорога по с.Шихобалово №9 (от д.№114 до д.№120 Юрьев-Польского района Владимирской области»

               1.5.5. Строку:
	«99 9 00 72200
	«Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республикии, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области»

                      изложить в следующей редакции:
	«99 9 00 72200
	Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области»

 2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

 3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район,

начальник финансового управления                                                 С.Е.Захаров